Pour la situation des ressources transférées aux collectivités territoriales par le MEA, le montant 

par région, communes et nombre d’ouvrages est donné suivant l’arrêté interministériel N°2018-

116/MINEFID/MATD/MEA portant répartition de la somme de Deux milliards trois cent 

millions (2 300 000 000) de francs CFA, représentant les ressources financières transférées aux 

communes pour la réhabilitation de forages et la promotion de l’assainissement familial au titre 

du Budget de l’Etat, exercice 2018 (confère Annexes 4&5). 

Produit 1. 9 : L'intercommunalité y compris les formes ad ‘hoc/souples de mutualisation